Município de Garça – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

www.garca.sp.gov.br/diario-oficial

Quarta-feira, 07 de julho de 2021 Página 2 de 9Ano VIII | Edição nº 1661

PODER EXECUTIVO DE GARÇA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 5.420/2021
ALTERA A LEI Nº 2.627, DE 29
DE ABRIL 1991, QUE INSTITUI
O CÓDIGO DE POSTURAS
MUNICIPAIS, NO TOCANTE À
NOTIFICAÇÃO PARA CAPINA E
LIMPEZA DE TERRENOS.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1º O artigo 8º da Lei Municipal n° 2.627, de 29 de
abril de 1991, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º (…)

…

§ 6º No caso de o proprietário ou o possuidor não
cumprir o disposto no “caput” deste artigo, será notificado
eletronicamente por qualquer meio tecnológico hábil que
assegure a ciência da Notificação, ou pessoalmente no
endereço de correspondência constante no Cadastro
Imobiliário do Município, indicado pelo proprietário,
possuidor ou por representante legal, a fim de que
providencie a limpeza e capina do terreno dentro do prazo
improrrogável de 10 (dez) dias.

§ 7º A notificação devolvida por desatualização de
dados cadastrais do proprietário ou possuidor será
considerada válida para todos os efeitos.

...”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Garça, 06 de julho de 2021.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

DANIEL MESQUITA DE ARAÚJO

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

Registrada e publicada neste Departamento de Atos
Oficiais e Documentos, na data supra.

zmc.

BIANCA CAMPOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS

Vigilância Sanitária

Despachos

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Despacho da Diretora do Departamento de Vigilância

em Saúde de 01/07/2021:

Processo nº. 5975/21 – David Jean Gregório

Assunto: Auto de Infração nº 2638 série AA – AIP e
Termo de Intimação nº 1143 série AA

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Despacho da Diretora do Departamento de Vigilância

em Saúde de 05/07/2021:

Processo nº. 7449/21 – Marta Alves Pereira

Assunto: Auto de Imposição de Penalidade de Multa
nº 1874 série AA

Despacho da Diretora do Departamento de Vigilância
em Saúde de 05/07/2021:

Processo nº. 8622/21 – Euci de Fátima Modesto
Ribeiro

Assunto: Auto de Infração n.º 2639 série AA-AIF

Despacho da Diretora do Departamento de Vigilância
em Saúde de 05/07/2021:

Processo nº. 8626/21 – Lourdes Bruno Borota

Assunto: Auto de Infração n.º 2640 série AA-AIF